1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS JUNTO AO DEPARTAMENTO TRÂNSITO PARA QUE INSTALE SEMÁFORO PARA PEDESTRES JUNTO AO EXISTENTE NA ESQUINA DA PRAÇA SÃO JOSÉ COM A  RUA 13 DE MAIO.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°             , DE 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

        SENHORES VEREADORES E VEREADORAS

Indico a Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal estudos junto ao Departamento de Trânsito,a instalação de semáforo para pedestres junto ao já existente na esquina da Praça São José com a Rua Cel Guedes e  Rua 13 de Maio.

Com a implantação do semáforo de pedestre o mesmo trará mais segurança aos munícipes, tendo assim melhor informação da certeza para sua travessia  para ambos os lados.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 14 de março de  2011.
VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (19) 38041209 - Fax: (19) 38041200 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.png]